• > '• i u  p  i  Q  0  ; T  j «” :: /■, J
i  DOS MUNICÍPIOS

£5 {AD8 m&fiMix&Z

10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal n2 029/2020, art. 15
da Lei n2 8.666 regulamentado pelo Decreto Municipal 031/2020, Lei
Complementar n2 123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n2
032/2020, e demais normas atinentes à espécie, realizará às
OS:30hs(oito horas e trinta m inutos) do dia 27 de janeiro  de
2023, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, DO
TIPO Menor Preço, por item, objetivando a Registro de Preços para
eventual prestação de serviços de manutenção de informática,
impressoras recarga de cartucho de interesse de diversas Secretarias
da prefeitura municipal de são João do paraíso - ma. Este Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2S a
6a feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 13:00hs (treze horas),
onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital
pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site:
https://w w w .saojoaodoparaiso.m a.gov.br ou no site  do
LICITANET.COM.BR. São João do Paraíso - MA, em 11 de janeiro de 2023.
Ilton Rodrigues de Sousa Pregoeiro.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 2f770ela2670cal390591e31f54a5b94

EXTRATO DE CONTRATO NS 013/2022

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO PARAISO-MA.. Processo
Administrativo n2 0080/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico n2
0010/2022. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ n« 16.368.156/0001-60, CONTRATADO: HOUSE NET LTDA,
CNPJ ns 09.203.570/0001-53. Valor Global: R$ 21.000,00 (vinte e um mil
reais). Vigência Iniciai: 5 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 31 de
Dezembro de 2023. Nésia Gomes de Moura Brito. São João do Paraíso -
MA, 5 de Janeiro de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA^
Código identificador: 22fa3263^4^8a3ge43708b38e64dd4lF) f /

Processo n .
EXTRATO DE C O N T R A T O ^ y l 1^2023

EXTRATO DE CONTRATO N2 016/2023, assinado em 05/01/2023. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE LINK DE INTERNET DEDICADA FULL DUPLEX TRANSMITIDO
EM FIBRA ÓTICA GARANTIA DE 100% DA BANDA CONTRATADA
24HRS/7DIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUCINIPAL DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO DO
PARAISO-MA.. Processo Administrativo n2 0080/2022. Modalidade:

EXTRATO DE CONTRATO N2 013/2022, assinado em 05/01/2023. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE LINK DE INTERNET DEDICADA FULL DUPLEX TRANSMITIDO
EM FIBRA ÓTICA GARANTIA DE 100% DA BANDA CONTRATADA
24HRS/7DIAS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de São João do Paraiso - MA.. Processo Administrativo n2
0080/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico ns 0010/2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ n2
01.597.629/0001-23, CONTRATADO: HOUSE NET LTDA, CNPJ n2
09.203.570/0001-53. Valor Global: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).
Vigência Inicial: 5 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro
de 2023. Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela. São João do Paraíso -
MA, 5 de Janeiro de 2023.

Pregão Eletrônico n2 0010/2022. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, CNPJ n2 14.588.101/0001-30, CONTRATADO: HOUSE NET LTDA,
CNPJ n2 09.203.570/0001-53. Valor Global: R$ 21.000,00 (vinte e um mil
reais). Vigência Inicial: 5 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 31 de
Dezembro de 2023. Germana Torres Araújo. São João do Paraíso - MA, 5
de Janeiro de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 80b5e76542cc78a62062cc6c583b8767

EXTRATO DE CONTRATO: N2. 004/2023 - DISPENSA DE
LICITAÇÃO: 004/2023

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 293c970af011b2d3f272ef8aab60228d

EXTRATO DE CONTRATO N2 014/2023

EXTRATO DE CONTRATO N2 014/2023, assinado em 05/01/2023. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE LINK DE INTERNET DEDICADA FULL DUPLEX TRANSMITIDO
EM FIBRA OTICA GARANTIA DE 100% DA BANDA CONTRATADA
24HRS/7DIAS para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educaçào/Fundeb do município de São João do Paraiso -  MA.. Processo
Administrativo n2 0080/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico n2
0010/2022. CONTRATANTE: FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA,
CNPJ n° 31.049.486/0001-86, CONTRATADO; HOUSE NET LTDA, CNPJ n2
09.203.570/0001-53. Valor Global: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).
Vigência Inicial: 5 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro
de 2023. Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela. São João do Paraíso -
MA, 5 de Janeiro de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: Ca2623da009b56e3a424ab857b99bea5

EXTRATO DE CONTRATO: N2. 004/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO:
004/2023; CONTRATANTE: SAAE do Município de São João do
Paraíso/MA; CONTRATADA: F DE OLIVEIRA COUTO PSNG, (CNPJ/MF
sob o n2 08.149.500/0001-00); OBJETO: Contratação de Empresa para
Coleta e análises laboratoriais da qualidade da agua conforme Portaria
2.914/MS", no SAAE do município de São João do Paraíso/MA;
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 - §12, e Art 26 - III da Lei n* 8.666/93;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/01/2023; VIGÊNCIA: 31 de
D e z e m b r o  de 2 0 2 3 ;  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
04.122.0052.2070.0000; FONTE DE RECURSOS: Manutenção do SAAE,
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00; Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL: R$ 21.000,00; São João do Paraíso (MA),
12 de janeiro de 2023.
LUIS CARLOS ROSA CALDEIRA
DIRETOR GERAL

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 0cbcc0141abl6b6bd21c8c7433152570

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SOTER

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO. Ns 001/2020 -
TOMADA DE PREÇOS N2 08/2020

EXTRATO DE CONTRATO N2 015/2023

EXTRATO DE CONTRATO N2 015/2023, assinado em 05/01/2023. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE LINK DE INTERNET DEDICADA FULL DUPLEX TRANSMITIDO
EM FIBRA ÓTICA GARANTIA DE 100% DA BANDA CONTRATADA
24HRS/7DIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO. N2 001/2020 - TOMADA DE
PREÇOS N2 08/2020. PARTES: MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÓTER-MA, E
A FIRMA: SERVICOL - SERVIÇOS DE LIM PEZA E TRANSPORTES
LTDA. BASE LEGAL: art. 57 §12, inciso II da Lei n2 8.666, de 21 de junho
de 1993, e suas alterações. VIGÊNCIA: Início: 20 de julho de 2022 e terá
prazo de até 20 de julho de 2023, após o termino desse prazo o termo
aditivo fica prorrogado até o dia 31 de dezembro de 2023.
SIGNATÁRIOS: Prefeitura Municipal de São João do Sóter, Estado do

T

https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br